ВН, ВФ ТЕРМОБРЕСТ клапаны газовые
электромагнитные двухпозиционные муфтовые
в алюминиевом корпусе на DN15...50 для низкого
давления (0,2 бар)
Клапаны газовые электромагнитные двухпозиционные муфтовые ВН, ВФ ТЕРМОБРЕСТ предназначены
для использования в системах дистанционного управления потоками различных газовых сред, в том числе

ВН¾Н-0,2 20 ¾ 0…0,02 100 16 68 65 131 31,5  25 / 12,5 1,9 8,0
ВН1Н-0,2 25 1 0…0,02 120 18 80 65 138 35  25 / 12,5 2,2 11,0
Структура обозначения
В Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Номер технических условий:
ТУ РБ 05708554.021-96
Климатическое исполнение:
У3.1 (-30...+60°C);
У2 (-45...+60°C);
УХЛ2 (-60...+60°C);
УХЛ1 (-60...+60°C) — только для взрывозащищенного
исполнения клапана
Частота тока:
50 Гц — только для исполнений на переменный ток
Напряжение питания:
220 В, 110 В, 24 В переменного тока;
220 В, 110 В, 24 В, 12 В постоянного тока
Дополнительные устройства или исполнение корпуса клапана:
К — наличие ручного регулятора расхода;
П — наличие датчика положения клапана (открыт-закрыт);
Е — взрывозащищенное исполнение клапана;
У — угловое исполнение корпуса клапана
Номинал рабочего давления:
 0,2 — 0,2 бар;
 0,5 — 0,5 бар;
 1 — 1 бар;
 2 — 2 бар;
 3 — 3 бар;
 4 — 4 бар;
 6 — 6 бар
Исполнение клапана:
Н — двухпозиционный;